
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１５年３月１１日 （水） №1887 今期第  33 号 
 

 

 

 本日の例会  

 世界エイズデーキャンペーンについて 
  和歌山県福祉保健部健康局 健康推進課  

感染症対策班 主査 橋本容子様 
地区社会奉仕委員長 笹島良雄様（和歌山東 RC）

 次の例会  3 月 18 日（木） 
  米山奨学生 王 叶楠様 送別例会  
      リーダー 中筋米山カウンセラー 
 先週の例会記録  3月 4 日（水） 
◇卓話 和歌山大学留学生のための「卒業記念アル 

バム」贈呈式 ゲスト；和歌山大学 長友文子先生、

卒業生代表 陳暁輝君、編集担当委員の方々 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 15 名、名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(3/4)   8 名 53.33   % 
 先々週出席(2/18)   12 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．          中井秀行 

 主井知子君 和歌山大学留学生の皆様、ご卒業お

めでとうございます。中井秀行君 湯川会長あり

がとうございました。[ハッピーファミリーＢＯ

Ｘ] 1/29（木）新年宴会剰余金 親睦活動委員会 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

【本日のゲストの皆様】 

和歌山大学 国際教育研究センター 副センター長 

長友文子先生、卒業生代表 陳暁輝君、集担当委員 

王佳寧さん、項海倫君、メルビン君、在校生代表 楊

雪霏さん、そして王さんのご両親。 

※和歌山新報のご取材を頂き、3/8（日）付の紙面に

ご掲載を頂きました。ありがとうございました。 

※『アルバム』Ａ4判カラーＰ58 100 部を贈呈。 

＊会長報告＊          湯川紘司 
ゲストの皆様ようこそお越し下さいました。長友

先生におかれましては大変お忙しい中ご臨席を賜

りありがとうございました。先生のご指導のおか

げで留学生の皆様が無事ご卒業の日を迎えられた

と思います。心から御礼申し上げます。本日は留

学生の皆様が待ちに待った「卒業アルバム」が出

来上がって参りましたので贈呈式を開催させて頂

きます。このアルバムの中にぎっしりと詰まった

想い出の数々を大切にしてこれからの未来を元気

に歩んで下さい。そして卒業生のために何度も編

集会議を開いて立派なアルバムを作って下さった

編集者の皆様に心から感謝申し上げます。それで

は西溪国際奉仕委員長よろしくお願い致します。 
＊幹事報告＊          主井知子 
この度の卒業アルバム制作で大変お世話になって 
いる和歌山印刷所様に心から御礼申し上げます。 
田中前社長より卒業生の皆様には「この度はご卒 
業誠におめでとうございます。体を大切に頑張っ 
て下さい。」我がクラブの会員皆様には「いつも留

学生を支えて下さり感謝申し上げます。ぜひ次の 
機会に出席させて頂きたいと思います。」とのご伝

言です。また和歌山新報様にはいつもご協力あり 
がとうございます。たくさんの笑顔をご掲載賜り 
ますようお願い致します。日本で就職が決まりお 
引越し等で忙しくされている王君からもメールを 
頂きました。「ご無沙汰しております。王翔渤です。

引越しなどでバタバタしています。今年の卒業ア 

ルバムはまだ拝見していませんがきっと綺麗に仕 

上げていると思い楽しみにしています。ロータリ 

ーの方々にもチャンスがあればまたお会いしたい 

と思っています。ありがとうございました。」 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


